LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN PHONG THỔ

Số: 01/LĐLĐ

V/v tuyên truyền, triển khai Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8

khóa XIII

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 29 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 127-CV/LĐLĐ, ngày 21/02/2024 của Ban Thường vụ

Liên đoàn Lao động tỉnh về việc tuyên truyền, triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm

hiểu Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII; Ban Thường vụ LĐLĐ huyện

đề nghị các Công đoàn cơ sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, triển khai đến cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tích cực hưởng

ứng, tham gia Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Hội nghị Trung

ương 8 khóa XIII trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban

Tuyên giáo Trung ương tại địa chỉ https://baocaovien.vn có link liên kết Cuộc thi.

2. Các cấp công đoàn triển khai sâu rộng Cuộc thi đến cán bộ, đoàn viên,

CNVCLĐ. Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi được đăng tải trên Trang Thông tin điện

tử Tỉnh ủy Lai Châu (laichau.dcs.vn), trong đó:

2.1. Đối tượng dự thi: Cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ.

2.2. Nội dung thi: Tìm hiểu những nội dung cơ bản, cốt lõi, những điểm mới

trong các nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII, cụ thể:

- Nghị quyết số 42-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khoá XIII về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng chính sách xã hội,

đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới.

- Nghị quyết số 43-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khoá XIII về tiếp tục phát huy truyền thống, sức mạnh đại đoàn kết

toàn dân tộc, xây dựng đất nước ta ngày càng phồn vinh, hạnh phúc.

- Nghị quyết số 44-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khoá XIII về Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới.

- Nghị quyết số 45-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khoá XIII về tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức

đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới.

2.3. Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến trên

Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo Trung ương

https://baocaovien.vn/

(https://baocaovien.vn) và các báo, tạp chí điện tử, trang thông tin điện tử có link

liên kết Cuộc thi.

2.4. Thời gian tổ chức Cuộc thi: Cuộc thi được tổ chức từ ngày 26/02/2024

đến hết ngày 15/3/2024, gồm 3 tuần thi:

+ Tuần thứ nhất: từ ngày 26/02/2024 đến hết ngày 03/3/2024, theo múi giờ

Việt Nam (GMT+7).

+ Tuần thứ hai: từ ngày 04/3/2024 đến hết ngày 10/3/2024, theo múi giờ Việt

Nam (GMT+7).

+ Tuần thứ ba: từ ngày 11/3/2024 đến hết ngày 17/3/2024, theo múi giờ Việt

Nam (GMT+7).

Ban Thường vụ LĐLĐ huyện yêu cầu các Công đoàn cơ sở trực thuộc

nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- Các CĐCS trong huyện;

- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Vân Văn Kiều

https://baocaovien.vn/

		2024-03-01T13:55:41+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-01T13:56:08+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!